
CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ANUNCIO de 3 de mayo de 1994, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
Resolución de concesión de subvención a D.
Fulgencio Dorado de los Ríos.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
S-00232 sobre subvención de intereses en préstamo destinado a la
financiación de lnversiones, del que es titular D. FULGENCIO
DORADO DE LOS RIOS cuya última vecindad conocida la tuvo en
Mérida (C/ Bellavista, bloq. 1) se comunica, a los efectos previstos
en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, la Resolución de fecha 11 de abril de 1994, cuya parte
dispositiva dice lo siguiente:

« R E S U E L V O :

No subsidiar los intereses del préstamo formalizado por D.
FULGENCIO DORADO DE LOS RIOS por 3.100.000 pts., con CAJA
DE BADAJOZ el 3 de enero de 1992, con vencimiento final el 3
de enero de 1997, debiendo el interesado proceder a la
devolución de lo percibido por ese concepto, que asciende a la
cantidad de 69.231 pts. Contra la presente Resolución podrá
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala del
mismo nombre del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura,
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de la
notificación de la presente, previa comunicación a esta
Consejería, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 58.1
de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa y en el artículo 110-3 de la Ley 30/1992 de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Mérida, 11
de abril de 1994. EL DIRECTOR GENERAL DE INCENTIVOS A LA
ACTIVIDAD EMPRESARIAL. Diego Baena Gónzalez».

Tal como dispone la Resolución que se notifica, procederá a
devolver la cantidad de 69.231 pts., mediante ingreso o
transferencia bancaria en la Cuenta n.º 2702-8 en la Oficina
Principal de Mérida de la Caja de Ahorros de Badajoz (2010-

0011), cuenta de la que es titular la Junta de Extremadura. El
ingreso en periodo voluntario se efectuará:

a) Si la notificación de la resolución está comprendida entre los
días 1 y 15 del mes, como límite hasta el día 5 del mes
siguiente o el inmediato hábil posterior.

b) Si la notificación de la resolución está comprendida entre los
días 16 y último del mes, como límite hasta el día 20 del mes
siguiente o el inmediato hábil posterior.

Pasado el plazo de ingreso en periodo voluntario, sin haber sido
satisfecha la deuda, determinará el inicio del procedimiento de
apremio y el devengo del recargo de apremio y de los intereses
de demora, de acuerdo con lo dispuesto en el artº 128 de la
Ley General Tributaria y en los artº 91 y siguientes del
Reglamento General de Recaudación (R.D. 1684/1990, de 20 de
diciembre).

Una vez efectuado el ingreso deberá remitir, para constancia en
el expediente, fotocopia del documento de ingreso a la Dirección
General de Incentivos a la Actividad Empresarial, C/ Juan Pablo
Forner n.º 9, 06800 Mérida.

Mérida, 3 de mayo de 1994. El Jefe de Servicio de Avales e
Incentivos Autonómicos. Fernando Viñuelas Zahínos.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

RESOLUCION de 28 de abril de 1994, por
la que se adjudica definitivamente la
Contratación de un profesional que desarrolle
el programa interdepartamental en la
Dirección Gral. de Juventud.

A los efectos de lo prevenido en el artículo 119 del Reglamento
General de Contratación, se hace pública la Resolución de
Adjudicación Definitiva por el Sistema de Contratación Directa, de
fecha 28 de abril de 1994, correspondiente a la CONTRATACION
DE UN PROFESIONAL QUE DESARROLLE EL PROGRAMA
INTERDEPARTAMENTAL EN LA DIRECCION GENERAL DE JUVENTUD,

D.O.E.—Número 58 21 Mayo 1994 1723

V .  A n u n c i o s



a favor de D.ª BEGOÑA DIAZ HERNANDEZ, por la cantidad de DOS
MILLONES CUARENTA MIL PESETAS, IVA INCLUIDO (2.040.000 pts.). 

Merida, 9 de mayo de 1994. El Secretario General Técnico. José
María Ramírez Morán.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

ANUNCIO de 28 de marzo de 1994, por el
que se hace público el extravío del Título de
Graduado Escolar de Dña. Asunción Corisco
Zabala.

Se hace público el extravío del título de GRADUADO ESCOLAR de
D.ª ASUNCION CORISCO ZABALA. Cualquier comunicado sobre dicho
documento, deberá efectuarse ante esta Dirección Provincial de
Educación y Ciencia, en el plazo de 30 días pasados los cuales
dicho título quedará nulo y sin ningún valor procediéndose a los
trámites para la expedición de duplicado.

Cáceres, 28 de marzo de 1994. El Director Provincial. José Luis
Vega Porras.

ANUNCIO de 28 de marzo de 1994, por el
que se hace público el extravío del Título de
Graduado Escolar de D. Juan Andrés Esteban
Mendo.

Se hace público el extravío del título de GRADUADO ESCOLAR de
D. JUAN ANDRES ESTEBAN MENDO. Cualquier comunicado sobre
dicho documento, deberá efectuarse ante esta Dirección Provincial
de Educación y Ciencia, en el plazo de 30 días pasados los cuales
dicho título quedará nulo y sin ningún valor procediéndose a los
trámites para la expedición de duplicado.

Cáceres, 28 de marzo de 1994. El Director Provincial. José Luis
Vega Porras.

COMUNIDAD DE MADRID

CONSEJERIA DE TRANSPORTES

RESOLUCION de 25 de abril de 1994, por
la que se procede a la publicación de las
resoluciones sancionadoras en materia de
transportes.

Por no haber sido posible practicar en el domicilio de sus
destinatarios las notificaciones que se relacionan en el Anexo 1, se
procede a su publicación en el Boletín Oficial, a efectos de lo
dispuesto en el artº 59.4 de la Ley de Procedimiento Administrativo
Común, de 26 de noviembre de 1992 (B.O.E. de 27 de noviembre).

Contra dichos actos, que no agotan la vía administrativa, cabe
interponer escrito de alegaciones, presentando o proponiendo las
pruebas que considere oportunas en el plazo de 15 días a partir
de la presente publicación.

Lo que se hace público para general conocimiento.

CLAVES DE IDENTIFICACION

—(1).— Ley 16/87, de 30 de julio, de Ordenación de los
Transportes Terrestres. (BOE de 31 de julio).

—(2).— R.D. 1211/90, de 28 de septiembre, Reglamento de
Ordenación de los Transportes Terrestres. (BOE de 8 de octubre).

—(3).— Reglamento (CEE) n.º 3820/85 del Consejo de 20 de
diciembre de 1985. (D.O.C.E. 31-12-85).

—(4).— Reglamento (CEE) n.º 3821/85 del Consejo de 20 de
diciembre de 1985. (D.O.C.E. 31-12-85).

—(5).— Orden de 25 de octubre de 1990, por la que se
regulan los distintivos de los vehículos que realizan transporte.
(BOE de 30-10-90).

—(6).— ATP Acuerdo sobre Transporte Internacional de
Mercancías Perecederas.

—(7).— Orden de 26-12-90 sobre régimen Jurídico de la
Declaración de Porte (BOE de 8 de enero de 1991) y Resolución

1724 21 Mayo 1994 D.O.E.—Número 58


